2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 июля 2022 года
	№ 11/316-ОС

город Орёл

	О Законе Орловской области "О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Орловской области "О дополнительных мерах по социальной поддержке участников вооруженных конфликтов, получивших инвалидность вследствие военной травмы"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Орловской области "О дополнительных мерах по социальной поддержке участников вооруженных конфликтов, получивших инвалидность вследствие военной травмы".

2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по здравоохранению, социальной политике, опеке и попечительству Орловского областного Совета народных депутатов.
	Председатель Орловского
областного Совета народных депутатов
	Л.С. Музалевский

[image: image2.jpg]

ЗАКОН
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Орловской области "О дополнительных мерах по социальной поддержке участников вооруженных конфликтов, получивших инвалидность вследствие военной травмы"
	Принят Орловским областным
Советом народных депутатов
	6 июля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 6 июня 2001 года № 206-ОЗ "О дополнительных мерах по социальной поддержке участников вооруженных конфликтов, получивших инвалидность вследствие военной травмы" (в последней редакции от 13 октября 2014 года  № 1664-ОЗ. Орловская правда. 14 октября 2014 года. № 137) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова "Северо-Кавказского региона в период с августа 1999 года" заменить словами "Северо-Кавказского региона: с августа 1999 года; выполнявшие специальные задачи на территории Сирийской Арабской Республики: с 30 сентября          2015 года; выполнявшие задачи в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики: с 24 февраля 2022 года";

б) в части 2:

в пункте 1 слова "одной тысячи рублей" заменить словами "одной тысячи пятисот рублей";

в пункте 2 слова "пятисот рублей" заменить словами "одной тысячи рублей";

2) статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных частью 2 статьи 1 настоящего Закона, подлежит индексации один раз в год с 1 января текущего года на коэффициент индексации, установленный на соответствующий финансовый год законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
	Временно исполняющий обязанности Губернатора Орловской области
	В.В. Соколов

город Орёл

13 июля 2022 года

№ 2770-ОЗ